DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 06/01/2026

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2025

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas definitivamente

HABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2025.

EDITAL Nº 1: PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM - FICÇÃO OU ANIMAÇÃO

LINHA DE AÇÃO: I - COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS PARA A PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM

COM ORÇAMENTO ACIMA DE R$ 5 MILHÕES

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 6897​​

PROPOSTA: ETERNAMENTE SUA

PROPONENTE: ESCARLATE CONTEÚDO AUDIOVISUAL E EXPERIÊNCIAS CRIATIVAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 7025​
PROPOSTA: A PRIMAVERA DO DRAGÃO​

PROPONENTE: BANANEIRA FILMES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 7574​​

PROPOSTA: UM TIO QUASE PERFEITO 3

PROPONENTE: ARPOADOR AUDIOVISUAL LTDA